
 1

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Odbor řízení pomoci z ESF 
Na Poříčním právu 1, 128 01, Praha 2 

 
Výsledky zasedání výběrové komise  

grantového  schématu JPD 3  
„Vyrovnávání šancí žen a mužů“  

ze dne 12. 12. 2005 
(3. vlna výběru projektů) 

 
 
I. Obecné informace 
 
V rámci třetí vlny průběžné výzvy  vyhlášené MPSV 14. 1. 2005 bylo k 11. 11. 2005 přijato celkem 
13 nových žádostí o finanční podporu v celkové hodnotě 66 844 722,- Kč. Formálním hodnocením 
prošly všechny žádosti úspěšně, při hodnocení přijatelnosti byla vyřazena jedna žádost. Ve 
věcném hodnocení byla z časových důvodů každá ze dvanácti žádosti posuzována třemi externími 
hodnotiteli.  Tři hodnocené žádosti získaly méně než 55 bodů a dle platných pravidel tedy není 
možné je z ESF finančně podpořit. 
 
 
II. Zasedání výběrové komise 
 
Výběrová komise zasedla dne 12. 12. 2005. Jejím úkolem bylo vybrat s přihlédnutím k výsledkům 
věcného hodnocení projekty vhodné k financování z programu JPD 3. Výběrová komise 
rozhodovala o  devíti projektových žádostech, které úspěšně prošly věcným hodnocením v celkové 
požadované výši podpory 49 675 694,- Kč. K datu zasedání výběrové komise bylo k dispozici 37 
558 000,- Kč. Projektové žádostí č. 228, 227 a 219 byly podpořeny v plné výši. V  případech 
projektů č. 217, 222, 226, 221,a 216 bylo přistoupeno ke krácení požadované finanční podpory. 
Projekt č. 224 nebyl podpořen. Výběrová komise schválila projektové žádosti v celkové výši 
finanční podpory 37 558 000,- Kč a vyčerpala tak všechny zbylé finanční prostředky grantového 
schématu. Zásobník projektů nebyl vytvořen. 
 
 
III. Vybrané projekty 
 

r.č. Název projektu Žadatel 
Požadovaná 

výše podpory 
(Kč) 

Věcné 
hodnocení -
počet bodů 

Schválená 
výše podpory 

(Kč) 

228 
GITA – gendrová 
informační a tisková 
agentura 

ProFem 5 997 800,- 86 5 997 800,- 

227 Dítě není handicap Tempo Training 
& Consulting 5 291 672,- 79 5 291 672,- 

219 O rovnosti s firmami Gender Studies  5 994 600 77,5 5 994 600 

217 
Vyrovnávání šancí žen a 
mužů v rozhodovacích 
pozicích a politice 

Fórum 50% 4 806 236,- 67 4 703 236,- 

222 
Harmonické využití 
rovného postavení mužů 
a žen ve společnosti 

Evangelický 
teologický 
seminář – VOŠ 

5 136 026,- 67 4 170 901,- 



 2

teologická 
226 Rovnost šancí a média Český svaz žen 4 428 080,- 62 3 353 480,- 

221 
Rovné šance - Možnost 
informované volby 

Porodní dům U 
čápa, o. p. s. 5 997 780,- 59,5 2 354 511,- 

216 
Kampaň pro rovnost 
šancí 

Nadace Open 
Society Found 
Praha 

5 824 400,- 58,5 5 691 800,- 

 
 
IV. Informace pro předkládání dalších projektů 
 
Vzhledem k faktu, že byly vyčerpány již všechny finanční prostředky, které byly v rámci grantového 
schématu k dispozici, není v tomto programovacím období již možné podpořit žádný grantový 
projekt.  
 
 
V. Seznam všech podaných žádostí  
 
r.č. Název projektu Žadatel FH HP VH VK

216 Kampaň pro rovnost šancí Nadace Open Society 
Found Praha A A A 58,5 A 

217 Vyrovnávání šancí žen a mužů v 
rozhodovacích pozicích a politice Fórum 50% A A A 67 A 

218 
Reintegrace vědecké pracovnice 
do vědeckých a vzdělávacích 
projektů využívající biokatalyzátory 
a její další rozvoj 

Mikrobiologický ústav AV 
ČR A A N 23 - 

219 O rovnosti s firmami Gender Studies, o.p.s. A A A 77,5 A 

220 
Zvýšení právního povědomí o 
rovnosti žen a mužů v profesní a 
rodičovské roli 

Institut pro právní 
vzdělávání a informace A A N 51 - 

221 Rovné šance - Možnost 
informované volby Porodní dům U čápa A A A 59,5 A 

222 
Harmonické využití rovného 
postavení mužů a žen ve 
společnosti 

Evangelikální teologický 
seminář  -VOŠ teologická A A A 67 A 

223 Projekt trvalé edukace pro gender-
pracovníky území hl. m. Prahy ORFEUS A A N 35,5 - 

224 FemiNet 
Centrum pro podporu 
rozvoje občanské 
společnosti 

A A A 71,5 N 

225 Kariérní poradenské centrum MOBI spol. s.r.o. A N - - - 
226 Rovnost šancí a média Český svaz žen A A A 62 A 

227 Dítě není handicap TEMPO TRAINING & 
CONSULTING s.r.o. A A A 79 A 

228 GITA - genderová informační a 
tisková agentura proFem, o.p.s. A A A 86 A 

A – ano, projekt uspěl, N – ne, projekt neuspěl, S – projekt stažen žadatelem, FH - formální hodnocení, HP - 
hodnocení přijatelnosti, VH - věcné hodnocení –je uveden výsledek (A/N) a v druhém sloupci dosažený 
počet bodů, VK - výběrová komise 
 


